Аннотация 

к рабочей  программе по учебному  курсу «Родная (русская) литература)
5-9 класс

Программа разработана на основе требований федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (в редакции приказа Минобрнауки России от 31 декабря 2015 г. № 1577) к результатам освоения основной образовательной программы основного общего образования по учебному предмету «Родная литература», входящему в образовательную область «Родной язык и  родная литература» и  на основе примерной программы по родной литературе, разработанной Департаментом образования и науки Белгородской области в 2017 году.  
Количество учебных часов
	На обязательное изучение предмета «Родная литература (русская)» в 5–9 классах выделяется по 17 часов в год .
             Класс
	Количество часов в неделю
	Количество часов в год

	5
	0,5
	17

	6
	0,5
	17

	7
	0,5
	17

	8
	0,5
	17

	9
	0,5
	17

	Итого
	2,5
	85


Структура рабочей программы

1. Титульный лист

2. Пояснительная записка

3. Планируемые результаты освоение  

4. Содержание программы учебного курса
5. Тематическое планирование

6. Интернет-ресурсы
Составители: Балдина О.Е., Землянко Л.В., Шатцких Н.А., Дидыченко С.В.


